
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ДАБАСНЯНСК1 СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ
17 октября 2022 г. № 10-2 

аг.Жыл!чы

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ДОБОСНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

аг.Жиличи

О направлении средств 
резервного фонда в 2022 году

В соответствии с пунктом 2 Инструкции о порядке расходования 
средств резервного фонда утвержденной решением Добоснянского 
сельского исполнительного комитета от 26.08.2021 №5-1,

Добоснянский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Направить средства резервного фонда, предусмотренные в 

бюджете сельского Совета по функциональной классификации расходов 
по виду «Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов», в сумме 147,97 рублей на 
финансирование расходов для оплаты связи на раздел 
«Общегосударственная деятельность» подраздел «Государственные 
органы общего назначения» вид «Органы местного управления и 
самоуправления» программа «Непрограммные расходы».

2. Внести настоящее решение на утверждение очередной сессии
сельского Совета депутатов.

Председатель

Управляющий де

Г.Ф.Щур

Г.В.Климович



ОБОСНОВАНИЕ
к решению Добоснянского сельского исполнительного комитета от 
17.10.2022г №10-1 «О направлении резервного фонда в 2022 году»

Настоящее решение принято в соответствии со статьей 42 
Бюджетного кодекса Республики Беларусь от 16 июля 2008 года №412-3 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,2008г., 
№183,2/1509).

Средства резервного фонда в сумме 147,97 на финансирование 
расходов для оплаты за услуги связи на раздел «Общегосударственная 
деятельность» подраздел «Государственные органы общего 
назначения» вид «Органы местного управления и самоуправления» 
программа «Непрограммные расходы».

Ассигнования на данные цели в бюджете сельского Совета на 
2022 год не были предусмотрены.

Остаток средств фонда по виду «Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных органов» на момент принятия 
решения составил 147.97 рублей. Остаток средств фонда после 
направления средств в соответствии с данным решением составит 0,00 
рублей.

Председатель сельского (
исполнительного комитета " Г.Ф. Шур



Начальнику финансового отдела 
Кировского райисполкома 
Шупиковой Г.Г.

17.10.2022 № 10-1

На основании решения Добоснянского сельского 
исполнительного комитета от 17.10.2022 № 10-1 «О направлении 
средств резервного фонда» внесены следующие изменения в роспись 
бюджета сельского Совета:

ей
расходы:

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

к m

П
ар

аг
ра

ф

П
ро

гр
ам

ма

П
од

пр
ог

ра
мм

а

Ка
те

го
ри

я

Ст
ат

ья

П
од

ст
ат

ья

Эл
ем

ен
т

Го
д

1 к
ва

рт
ал

2 к
ва

рт
ал

3 к
ва

рт
ал

4 к
ва

рт
ал

10 1 9 4 500 99 0 4 90 1 0 -147.97 0.00 0.00 0.00 -147.97
10 1 1 4 008 99 0 1 10 06 0 147.97 0.00 0.00 0.00 147.97
Итого 

---------------------------------------- -------------------
0,00 0,00

Председатель сельского 
исполнительного комите

то к


